
 COMUNE DI NAPOLI
AREA CONSIGLIO COMUNALE

Servizio Relazioni Istituzionali del Consiglio comunale

D E T E R M I N A Z I O N E

N° 4 del 12.12.2022

Oggetto:  Affidamento  alla  Nuova  Cooperazione  Organizzata  –  Consorzio  di 
Cooperative Società Cooperativa Sociale N.C.O. della fornitura di n. 46 confezioni 
“Facciamo un pacco alla camorra”, per le esigenze istituzionali del Presidente del 
Consiglio comunale, in occasione delle festività natalizie 2022.
Assunzione dell’impegno di spesa di € 740,00 sul cap. 100698 – cod. bil. 01.01-
1.03.02.99.011 – Bilancio di previsione 2022/2024 – Esercizio 2022.

CIG: Z7A3909A9F

Comune di Napoli
Data: 30/12/2022, IG/2022/0002908



IL  DIRIGENTE  DEL  SERVIZIO  RELAZIONI  ISTITUZIONALI  DEL  CONSIGLIO 
COMUNALE

Premesso

che  tra  i  compiti  demandati  al  Presidente  del  Consiglio  comunale  rientrano  le  attività  di 
rappresentanza, tra cui i rapporti con le istituzioni nazionali ed internazionali;

che in occasione delle festività natalizie 2022 il Presidente del Consiglio comunale ha richiesto 
che per il tradizionale scambio di auguri venissero acquisiti significativi prodotti a sostegno della 
solidarietà alle Cooperative impegnate nella lotta alla camorra;

che la Nuova Cooperazione Organizzata – Consorzio di Cooperative Società Cooperativa Sociale 
N.C.O., tra le azioni sociali intraprese, ha prodotto e promosso l’iniziativa “Facciamo un pacco alla 
camorra”,  progetto  fondato  sulla  rigenerazione  dei  territori  confiscati  alla  criminalità  della 
Campania al fine di restituirli alla comunità sotto forma di prodotti alimentari;

che il consorzio N.C.O. ha inviato un preventivo per tale fornitura.

Tenuto conto 

che, per i motivi sopra illustrati, si ritiene di poter affidare tale fornitura al suddetto Consorzio 
N.C.O., il quale si è dichiarato disponibile a tale prestazione, nelle modalità richieste;

che per far fronte a tali esigenze si deve procedere, pertanto, all’impegno di € 740,00.

Visto

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 28.06.2022 è stato approvato il bilancio 
di previsione 2022/2024.

Considerato

 che si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa e contabile del provvedimento, ai sensi 
dell'art. 147 bis, c.1, del D.Lgs.vo 267/2000 e dell’art. 17,c.2, lett. b) del Regolamento del Sistema 
di Controlli interni approvato con deliberazione consiliare n.4/2013;
 
 
che  non sussiste  alcuna ipotesi  di  conflitto  di  interesse  anche potenziale  in  relazione  a  quanto 
determinato, così come previsto dall'art.6 bis della L.190/2012 e dagli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013.

   Letto l’art.163, commi 1, 2  e 3 del D.Lgs.vo 267/2000;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa:

- affidare alla Nuova Cooperazione Organizzata – Consorzio di Cooperative Società Cooperativa 
Sociale N.C.O. la fornitura di n. 46 confezioni di prodotti “Facciamo un pacco alla camorra” per le 

Comune di Napoli
Data: 30/12/2022, IG/2022/0002908



esigenze istituzionali del Presidente del Consiglio comunale in occasione delle festività natalizie 
2022;

- assumere l’impegno di spesa di € 740,00 sul cap. 100698 -  cod. bil. 01.01-1.03.02.99.011 – 
Bilancio di previsione 2022/2024 – Esercizio 2022;

- dare atto dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 dell’art. 183 D. lgs. 267/2000, così 
come coordinato con D. Lgs. n. 118/2001 ed integrato dal D. Lgs. n.126/2014.

Si attesta che il presente documento non contiene dati personali.

Firmato digitalmente
dalla Dirigente*

dott.ssa Enrichetta Barbati

Allegati:
- DURC;
- Preventivo di spesa.

*La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.24 del D.Lgs n. 82/2005 e  
s.m.i.- Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi dell'art.22 del  
D.Lgs.n.82/2005.

Comune di Napoli
Data: 30/12/2022, IG/2022/0002908


	COMUNE DI NAPOLI
	AREA CONSIGLIO COMUNALE
	Servizio Relazioni Istituzionali del Consiglio comunale
	D E T E R M I N A Z I O N E


	Oggetto: Affidamento alla Nuova Cooperazione Organizzata – Consorzio di Cooperative Società Cooperativa Sociale N.C.O. della fornitura di n. 46 confezioni “Facciamo un pacco alla camorra”, per le esigenze istituzionali del Presidente del Consiglio comunale, in occasione delle festività natalizie 2022.
	Assunzione dell’impegno di spesa di € 740,00 sul cap. 100698 – cod. bil. 01.01-1.03.02.99.011 – Bilancio di previsione 2022/2024 – Esercizio 2022.
	D E T E R M I N A

		2022-12-12T15:52:27+0000
	ENRICHETTA BARBATI




